Aitamen, quia Vulgata latina uitur futuro, dicendum videtur, totam urbem capiendam reservasse Davidi ; sed quia Joab tam arcta obsidione eam

eisque adegerat, ut in proximo esset capienda, direcere poterat, se cam cepisse; et sic intellige hebreæ, et chaldaeæ, et greca.

Hinc urbs aquarum non est alia, quam Rabbath, ut volunt Menochius et A Lapide, et colligitur ex Josepho, Lyrano, Hugone cardinale, et aliis. Dicta autem est urbs aquarum, quia circa eam erant aquæ et paludes, in quibus confidebant incole, ut putat Lyranus ; vel quia torrens Jabc eam circumfluebat, ut tradunt Serarius et Adrichomius.

¶ 30 : *Et tuli (David, postquam cepisset urbem) diadema regis eorum de capite ejus, pondus auri talentum, habens gemmas pretiosissimas.* Lib. I Paralip., cap. XX, 2 dicitur : *Tulit autem David coronam Melchoni de capite ejus... fecit sibi inde diadema.* Vox autem hebreæ melchom ambiguæ est. Lyram intelligi idolum ipsum, quod vocabatur Melchom, et significat idem ac rex ipsorum. Ammonitæ autem idolum illud tanquam regem venerabantur; et ideo videtur hic dici, quod facerit diadema regis eorum.

Non peccavit autem David, quamvis ex corona sibi diadema confererit : quia les Deuter., VII, ubi dicitur : *Sculptilia eorum (gentilium) igne combures, et non concupiscere aurum et argentum, de quibus facta sunt, tantum agit de materia, ex qua idola facta erant, non autem de ornamentis, ex quibus non tam facile, quam ex ipso idolo oriri poterat occasio seu periculum committendi idolatriam, etc.*

Porro cum talentum Hebreorum contineat libras 54, quale pondus nemo facile patietur capiti suo imponi : dicendum videtur, quod David tantummodo partem istius talenti impenderit corone sua. Unde dum hic ¶ 30 dicitur, quod diadema Melchom fuerit impositum super caput David, intelligi debet, quod David illud quidem imposuerit capiti suo, dum jam mutatum, et in aliam formam pondusque redactum erat, sed residuum talenti in alios, v. g., templi adificandi, usus deputaverit.

¶ 31 : *Populum quoque ejus adducens serravit, et circunegit super eos ferrata carpenta : quo scilicet rotis ferreis et dentatis, ad frumentum e specieis excutendum, instructa erant.* Lib. I Paralip., cap. XX, 7, additur : *Ita ut dissecarentur et contererentur.* In quem locum Tirinus putat, probabilius dici, in tam crudeli et horrendo supplicio inferendo, gravissime peccasse Davidem ; cumque existimet id factum a Davide eo tempore, quo adhuc hererebat in luto adulterii et homicidi, dicti mirum non esse, si tam crudeliter patravit.